
sexta-feira, 21 de abril de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (75) – 211

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 052/2017
EDITAL Nº 058/2017
PROCESSO N° 069/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de 

Serviços de 280 Exames de Diagnóstico de Imagem (Tomografia 
Computadorizada Diversos com ou sem contraste), para a Secre-
taria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes 
do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/05/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SECRETARIA MUNICI-

PAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Faustino Ribeiro nº 231 
– Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331, e-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017
EDITAL Nº 059/2017
PROCESSO N° 070/2017
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO 
DA 6ª CÉLULA DO ATERRO SANITÁRIO, localizado na AGD 050 
– Fazenda Cabreúva – Bairro Morungaba (Saída da SP nº 273 
– Km. 10), conforme as especificações técnicas contidas no pro-
jeto básico e/ou executivo, com todas as suas partes, desenhos, 
especificações e outros complementos.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 08/05/2017, às 
18h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/05/2017, 
às 09h00.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017
EDITAL Nº 060/2017
PROCESSO N° 071/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão de 

direito de uso sobre o imóvel: “Localizado a 206,26m (duzentos 
e seis metros e vinte e seis centímetros) da Rua Paulino Luciano, 
esquina com a Rua Vereador Delfino Tendolo, tem início no 
ponto 0, localizado na Rua Vereador Delfino Tendolo, deste 
ponto segue por uma distância de 15,00m (quinze metros) até 
chegar ao ponto 1, confrontando nesta linha com a Rua Vere-
ador Delfino Tendolo; deste ponto 1 deflete-se à esquerda por 
60,00m (sessenta metros) confrontando com o lote D de proprie-
dade da Prefeitura Municipal de Agudos, com uma concessão 
de Lei nº 4.209/2011, até chegar ao ponto 2; deste ponto 2 
deflete-se à esquerda por 15,00m (quinze metros), confrontando 
com o lote B de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos 
até chegar ao ponto 3; deste ponto 3 deflete-se à esquerda 
por 60,00m (sessenta metros) confrontando com o lote C 1 
de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até chegar 
ao ponto inicial, encerrando uma área de 900,00 (novecentos 
metros quadrados).”

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2017, às 
18h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2017, 
às 08h00.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017
EDITAL Nº 061/2017
PROCESSO N° 072/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão 

de direito de uso sobre o imóvel: “Localizado a 191,26m (cento 
e noventa e um metros vinte e seis centímetros) da Rua Paulino 
Luciano, esquina com a Rua Vereador Delfino Tendolo; Tem início 
no ponto 0, localizado na Rua Vereador Delfino Tendolo, deste 
ponto segue por uma distância de 15,00m (quinze metros) 
até chegar ao ponto 1, confrontando nesta linha com a Rua 
Vereador Delfino Tendolo; deste ponto 1 deflete-se à esquerda 
por 60,00m (sessenta metros), confrontando com o lote C 2 de 
propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, até chegar ao 
ponto 2; deste ponto 2 deflete-se à esquerda por 15,00m (quinze 
metros), confrontando com o lote B de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Agudos até chegar ao ponto 3; deste ponto 3 defle-
te-se à esquerda por 60,00m (sessenta metros), confrontando 
com o lote B de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos, 
até chegar ao ponto inicial; encerrando uma área de 900,00 m².”

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 24/05/2017, às 
18h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/05/2017, 
às 10h00.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017
EDITAL Nº 062/2017
PROCESSO N° 073/2017
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a concessão 

de direito de uso sobre o imóvel: “Localizado na esquina da Rua 
Batista Andreotti, com a Rua: Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub); 
segue pela Rua Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub) por uma distância 
de 9,00 metros até encontrar o ponto 1, deste ponto 1 segue 
para Rua Youssef Boulos Ayub (Zé Ayub) por uma distância de 
26,28 metros confrontando com a Rua: Youssef Boulos Ayub 
(Zé Ayub), até o ponto 2; deste ponto 2 deflete-se a esquerda, 
por uma distância de 17,17 metros, confrontando com o lote 
08 da quadra D de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Agudos até o ponto 3; deste ponto 3 deflete-se a esquerda, por 
uma distância de 35,00 metros confrontando com o lote 04 de 
propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos até o ponto 4; 
deste ponto 4 deflete-se a esquerda por uma distância de 8,43 

entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documenta-
ção) das 09h00min até as 09h30min do dia 15/05/2017. Sessão 
de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibiliza-
ção do Edital: De 28/04/2017 até 12/05/2017.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Professora Carolina Fróes, 
nº 321, Centro, Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente via 
mídia eletrônica através do e-mail editais.aguas@hotmail.com 
ou através do site da Prefeitura Municipal (http://www.aguasde-
lindoia.sp.gov.br/licitacao). Mais informações pelo telefone (19) 
3924-9344, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos 
dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de 
Águas de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos.

Rodrigo de Camargo Boucalt Pires Alves – Secretário Muni-
cipal de Administração

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Pregão Presencial 10/2017
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados a republicação do edital de Pregão Presencial 
n.º 10/2017, que tem como objeto a prestação de serviços de 
sonorização e iluminação nos eventos da Prefeitura Municipal. 
A republicação do presente edital ocorre em face de retificações 
no termo de referência da licitação, que por equívoco deixou 
de constar as especificações de cada item licitado. Diante das 
alterações do termo de referência, fica cancelada a entrega dos 
envelopes anteriormente designada para o dia 26/04/2017, com 
credenciamento previsto para as 15:00 horas, abrindo-se nova-
mente a contagem de prazo até a entrega dos envelopes, sendo 
que os envelopes com as propostas financeiras e os documentos 
de habilitação devem ser entregues no ato do credenciamento, 
que fica designado para o dia 08 de maio de 2017, às 13:00 
horas no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será 
neste mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado direta-
mente no endereço supracitado, das 12:00 às 18:00 horas, de 
segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo 
site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 
20/04/2017. Paulo Sergio Barboza de Lima - Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 038/2017
EDITAL Nº 041/2017
PROCESSO N° 049/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de 400 Unidades de Guias Meio Fio de 

Concreto, para a Secretaria Municipal de Vias Públicas e Trans-
portes, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 049/2017
EDITAL Nº 055/2017
PROCESSO N° 066/2017
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-

necimento e implantação de 01 conjunto semafórico, com 
implantação de contador regressivo e retirada, e implantação 
de 01 conjunto semafórico já existente com sincronismo entre 
os mesmos, conforme especificações constantes do Anexo II – 
Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/05/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 050/2017
EDITAL Nº 056/2017
PROCESSO N° 067/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Café, 

Açúcar, Chá e Copos Descartáveis, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/05/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 051/2017
EDITAL Nº 057/2017
PROCESSO N° 068/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Locação 

de 01 Caminhão Coletor de Lixo de 10 m3, a Locação de 01 
Veículo Tipo Microônibus de 25 a 30 lugares e a Locação de 01 
Veículo Tipo Kombi de 15 lugares, para o Distrito de Domélia, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 08/05/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 TERMO DE RATIFICAÇÃO- Processo Licitatório nº 

17/2017-Inexigibilidade de Licitação nº 01/2017-Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução do Programa 
de Linguagem Musical para Complemento das Necessidades 
Interiores, por meio de convênio com o Ministério da Educação.
Contratante: Faculdades Adamantinenses Integradas – FAI-
-Contratada: SZ Arte Sonora Ltda.Valor Previsto: R$ 118.000,00 
(cento e dezoito mil reais), por repasse de verba federal.Vigên-
cia Contratual: 25/04/2017 a 24/04/2018.RATIFICO, para que 
produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO nº 01/2017, com fundamento no art. 25, inciso 
II combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II e III da 
Lei nº 8.666/93.

Adamantina, 20 de abril de 2017.Prof. Dr. José Luiz Vieira de 
Oliveira-Diretor Geral

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 011/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2017. REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSERVAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE AREAS VERDES, PRAÇAS, PQ. INTERLAGOS E VIAS 
PUBLICAS E DE MANEJO DE ARVORES NO MUNICIPIO DE AGUAI 
PELO PRAZO DE 12 MESES. SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 
08 DE MAIO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS. EDITAL A DISPOSIÇÃO 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUAÍ.SP.GOV.BR. FELIPE 
CAMPOS DE OLIVEIRA - PREGOEIRO.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.
PROCESSO Nº 028/2017
EDITAL Nº 024/2017
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017
OBJETO: OUTORGA DE CONCESSÃO ONEROSA DE USO 

DE 02 (DUAS) LANCHONETES E 40 (QUARENTA) LOJAS CONS-
TRUÍDAS NA PRAÇA DO ARTESÃO, LOCALIZADA NA R. RIO DE 
JANEIRO, Nº 2.055 – CENTRO, ÁGUAS DE LINDÓIA, PARA SEREM 
UTILIZADOS COMERCIALMENTE, POR PRAZO DETERMINADO.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 
Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste informar 
a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, 
o que segue:

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril do ano de dois 
mil e dezessete, a pessoa física ANDREA BARROS DOMINGUES, 
protocolo nº 2567/2017, protocolou tempestivamente, recurso 
contra sua inabilitação no presente certame.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, §§ 3º a 5º da Lei 
Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posterio-
res, informamos que os demais interessados no referido certame 
terão 05 (cinco) dias úteis a partir da data de ciência deste 
comunicado para a análise e apresentação de impugnação ao 
recurso interposto.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, o 
recurso na íntegra e o Processo em epígrafe. Informamos ainda 
que o presente comunicado está disponível no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, no link de licitações.

Águas de Lindóia, 20 de abril de 2017.
Rodrigo de Camargo Bocault Pires Alves - Presidente CJL
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

CONVITE Nº 002/2017. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de caçambas, 
transporte com destinação final de resíduos, conforme anexo 
I do Edital. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 
01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 09h e 30min do dia 
03/05/2017, e reunião de Licitação às 09h e 40min. Período de 
Disponibilização do Edital: 24/04/2017 à 02/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017. Objeto: Registro de 
Preços visando à Aquisição de diversos pneus para uso da Moto-
niveladora e Motocicleta da Frota Municipal da Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos, com entregas parceladas, pelo período 
de 12 (doze) meses. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 08/05/2017. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 25/04/2017 até 05/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017. Objeto: Aquisição de 
medicamentos éticos, similares e genéricos com menor preço 
através do maior percentual de desconto sobre a tabela CMED 
para atender pacientes de acordo com prescrição médica, nos 
termos do anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e 
entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documenta-
ção) das 14h00min até as 14h30min do dia 08/05/2017. Sessão 
de abertura: a partir das 14h e 45min. Período de Disponibiliza-
ção do Edital: De 25/04/2017 até 05/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017. Objeto: Registro de Pre-
ços visando à contratação de oficina especializada para mão-de-
-obra, visando reparos elétricos e corretivos dos veículos da frota 
municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme anexo I do 
Edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes 
Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h00min até 
as 09h30min do dia 09/05/2017. Sessão de abertura: a partir das 
09h45min. Período de Disponibilização do Edital: De 26/04/2017 
até 08/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017. Objeto: Aquisição de 01 
(uma) retroescavadeira, zero km – repasse OGU nº 835411/2016 
– Operação 1034178-24 – Programa Ação Fomento ao Setor 
Agropecuário – Mecanização Agrícola – PMAL x Ministério da 
Agricultura, conforme anexo I do Edital. Encerramento (cre-
denciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 
02 – Documentação) das 09h00min até as 09h30min do dia 
10/05/2017. Sessão de abertura: a partir das 09h45min. Período 
de Disponibilização do Edital: De 26/04/2017 até 09/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017. Objeto: Aquisição de 
diversos eletrônicos, equipamentos e móveis (TV, DVD, Rádio, 
Bebedouros, Mesas, Cadeirões de Bebês e Armários, para as 
unidades escolares municipais – com Recursos do Programa 
do Governo Federal “Brasil Carinhoso”, conforme anexo I do 
Edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes 
Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h00min até 
as 09h30min do dia 11/05/2017. Sessão de abertura: a partir das 
09h45min. Período de Disponibilização do Edital: De 27/04/2017 
até 10/05/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017. Objeto: Registro de 
preços visando à aquisição de diversos Materiais de Papelaria e 
Escritório para o uso da Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e 

5. Certidão de nascimento de filho (se houver);
6. Comprovante do PIS/PASEP ativo;
7. CPF (regularizado);
8. Comprovante de graduação em curso superior, bem como 

de ser portador do título de Mestre;
9. Carteira nacional de habilitação (se houver);
10. 03 (três) fotos 3x4 recentes;
11. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
12. Atestado de antecedentes criminais;
13. Declaração de bens, nos termos do Decreto 41.865, de 

16.06.1997.
O não comparecimento do candidato no prazo acima esta-

belecido, bem como a recusa à contratação ou, consultado e 
admitido, deixar de entrar em exercício, terá exaurido os direitos 
decorrentes de sua habilitação no Concurso.

Classificação / Nome / RG
1º / NAIR CORREIA SALGADO DE AZEVEDO / 26.882.086-7/

SP
(Proc. 30/2017-FCT)
 CONCURSO PÚBLICO 14/2017
EDITAL Nº 101/2017 – CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
O DIRETOR DA DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA DA 

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA, através da Seção 
Técnica de Desenvolvimento e Administração de Recursos 
Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, habilitado 
no concurso público de Provas e Títulos para contratação de 
01 (um) PROFESSOR SUBSTITUTO, por prazo determinado, em 
caráter emergencial para atender excepcional interesse público, 
no período relativo ao 1º semestre letivo de 2017, e pelo prazo 
máximo de 05 (cinco) meses, em 12 (doze) horas semanais de 
trabalho, sob o regime jurídico da CLT e legislação complemen-
tar, no conjunto de disciplinas: “FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA” (Edital nº 18/2017 – Abertura de Inscrições), junto 
ao Departamento de Educação, para comparecer, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, contados da primeira publicação deste edital, 
junto à Seção Técnica de Desenvolvimento e Administração 
de Recursos Humanos, situada na Rua Roberto Simonsen, 305 
- Centro Educacional, na cidade de Presidente Prudente, para 
anuência à contratação e apresentação de documentos compro-
batórios das condições exigidas no item 4 do edital de abertura 
de inscrições, munido de original e cópia de:

1. Cédula de identidade;
2. Documento que comprove estar em dias com as obriga-

ções militares, quando do sexo masculino;
3. Título de eleitor e de documento que comprove estar em 

dia com as obrigações eleitorais;
4. Certidão de nascimento ou casamento;
5. Certidão de nascimento de filho (se houver);
6. Comprovante do PIS/PASEP ativo;
7. CPF (regularizado);
8. Comprovante de graduação em curso superior, bem como 

de ser portador do título de Mestre;
9. Carteira nacional de habilitação (se houver);
10. 03 (três) fotos 3x4 recentes;
11. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
12. Atestado de antecedentes criminais;
13. Declaração de bens, nos termos do Decreto 41.865, de 

16.06.1997.
O não comparecimento do candidato no prazo acima esta-

belecido, bem como a recusa à contratação ou, consultado e 
admitido, deixar de entrar em exercício, terá exaurido os direitos 
decorrentes de sua habilitação no Concurso.

Classificação / Nome / RG
1º / ROSANA VERA DE OLIVEIRA SCHICOTTI / 23.669.845-

X/SP
(Proc. 31/2017-FCT)

 CAMPUS DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
 Instituto de Biociências, Letras e Ciências 
Exatas
 Deliberação ad referendum da Congregação de 20 de abril 

de 2017.
Dispõe sobre homologação de resultado final de Concurso 

Público para contratação de Professor Substituto
HOMOLOGANDO o resultado final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para contratação de 01 (um) PROFESSOR 
SUBSTITUTO, por prazo determinado, em caráter emergencial 
para atender excepcional interesse público, no período relativo 
ao 1º semestre letivo de 2017, e pelo prazo máximo de 5 (cinco) 
meses, em 12 horas semanais de trabalho, sob o regime jurídico 
da CLT e LC, na disciplina “Sistemática de Spermatophyta”, 
junto ao Departamento de Zoologia e Botânica, conforme 
resultado final divulgado pelo Edital nº 088/2017 e Edital de 
Abertura nº 085/2017.

(Proc. nº 037/2017).

 BEC - Bolsa Eletrônica 
de Compras
 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 UG LIQUIDANTE PD VALOR VENCIMENTO

102401 2017PD14169 R$ 2.484,00 20-04-2017
TOTAL:   R$ 2.484,00

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
 Comunicado
Divulgação dos pagamentos que serão realizados no pri-

meiro dia útil subsequente a esta publicação, de acordo com o 
disposto no artigo 5º da Lei 8.666/93, no inciso XIII do artigo 10 
do Regulamento do Sistema BEC/SP, c.c. o parágrafo único do 
artigo 1º do Decreto 45.695, de 5 de março de 2001.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

UG LIQUIDANTE Nº. DA PD VALOR R$

400105 2017PD000092 285,60
400105 2017PD000093 38,28
400105 2017PD000094 134,50
400105 2017PD000095 580,80
400105 2017PD000096 55,50
400105 2017PD000097 41,96
400105 2017PD000098 193,02
400105 2017PD000099 194,00
400110 2017PD000297 130,80
400110 2017PD000307 260,25
400114 2017PD000218 155,02
TOTAL GERAL DE PDS VENCIMENTO 22-04-2017...... R$ 2.069,73

UG LIQUIDANTE Nº. DA PD VALOR R$

400110 2017PD000307 260,25
TOTAL GERAL DE PDS VENCIMENTO 23-04-2017...... R$ 260,25


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-21T00:50:20-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




